Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

GABINETE DO VEREADOR MANO DO SOM

REQUERIMENTO    /2022

Requeremos à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades

regimentais, que seja dirigido veemente apelo ao Exmo. Sr. Prefeito de Caruaru,

Rodrigo Pinheiro, extensivo ao Secretário de Trânsito e Transporte de Caruaru

(AMTTC), Sr. Mateus Freitas, para que se estude e implemente, no autódromo

de Caruaru:

UMA PISTA PROFISSIONAL DE MOTOCROSS E DE BICICROSS

JUSTIFICATIVA

 Esse é um pleito de total importância, pois, visa garantir a pratica esportiva

desses competidores. Além de que, uma pista desse porte, resultará em maior

desenvolvimento de nossa cidade, pois, atrairá campeonatos estaduais, regionais e

nacionais, além de proporcionar, um local adequado para treinamento.

 Destaco que essas competições ocorrem na região, sul, sudeste e centro-oeste,

e diversos competidores do norte e nordeste, se deslocam para participar desses

campeonatos e Caruaru, pode se tornar pioneira ao receber tais competidores em nossa

cidade.

 Neste sentido, a prestação dos serviços públicos indicados nesta propositura,

com a brevidade necessária, resultará na melhoria da qualidade de vida da profissionais

desses esportes. Garantindo a dignidade, maior conforto e harmonia para os

esportistas.

De Ciência: Aos acima citados, a todos os órgãos da imprensa em geral.

Sala das Sessões, da Câmara de Vereadores, 04 de maio de 2022

AUTO

		2022-05-04T10:15:22-0300
	Vereador Mano do Som